
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

IZGLĪTĪBAS KOMISIJA 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija,  tālr.: 63601224; e-pasts: izglitibas.komisija@ventspils.lv 

 

Ventspilī 

 

2024.gada 29. oktobrī           Nr.25 

 

 

Sēdes norises laiks: no plkst. 9:00 – 9:30 

 

Sēdē piedalījās: 

komisijas priekšsēdētājs: A. Grigalis. 

Komisijas locekļi – I. Buņķe, J. Vītoliņš, I. Vašuka, K. Boitmane, K. Vāgnere – Davidova, 

P.Kopmane, O.Mihailovs, E.Udodova. 

 

Sēdē nepiedalījās: D.Korna, L.Priekule. 

Sēdē pieaicināti: J.Bakanauska, K.Jacevičs, I.Tamane. 

 

Sēdi vada: Izglītības komisijas priekšsēdētājs A.Grigalis 

Protokolē:  Izglītības pārvaldes izglītības darba  speciāliste I.Vītola 

 

Sēde norisinās attālināti. 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības Izglītības komisijas priekšsēdētājs Andris Grigalis izsaka 

priekšlikumu apstiprināt sekojošu darba kārtību: 

1. Par pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu VeA Inženierzinātņu institūta “Ventspils Starptautiskais 

radioastronomijas centrs” pētniekam. 

2. Par grozījumiem nolikumā “Gada balva izglītībā”. 

Izglītības komisijas locekļi vienbalsīgi nolemj:  

Apstiprināt Izglītības komisijas priekšsēdētāja piedāvāto darba kārtību. 

 

Darba gaita: 

1. Par pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu VeA Inženierzinātņu institūta “Ventspils Starptautiskais 

radioastronomijas centrs” pētniekam. 

Ziņo J.Bakanauska: Par jautājumu ziņošu es, jo rektora kungs šobrīd atrodas atvaļinājumā. 

Ventspils Augstskola ir iesniegusi Ventspils valstspilsētas pašvaldībā iesniegumu par dienesta 

dzīvokļu piešķiršanu Ventspils Augstskolas Inženierzinātņu institūta “Ventspils Starptautiskais 

radioastronomijas centrs” pētniekam […]. […] ir jauns pētnieks, kas 2024. gadā ir ieguvis arī 

doktora grādu. Iesniegumam pievienota Ventspils Starptautiskā radioastronomijas centra 

direktora […] vēstule, kas pamato dzīvokļa piešķiršanas nepieciešamību […]. […] ļoti skrupulozi 

pieiet saviem pienākumiem, kā jaunais pētnieks ir attīstījis tādu virzienu, kāds ir tikai Latvijā 

Ventspils Starptautiskajā radioastronomijas centrā. Lai viņš varētu sevi maksimāli veltīt tieši šim 

pētniecības darbam, ir nepieciešams sakārtot sadzīvisko pusi. Tāds ir direktora […] pamatojums, 

lai lūgtu Ventspils valstspilsētas pašvaldībai piešķirt dienesta dzīvokli jaunajam pētniekam. 

Materiālam ir pievienots arī Dzīvokļu nodaļas atzinums, kurā minēts, ka […] ir tiesības pretendēt 

uz dzīvojamo telpu saskaņā ar saistošajiem noteikumiem. Ventspils Augstskola lūdz atbalstīt 

dienesta dzīvokļa piešķiršanu […].  



2 

 

J.Vītoliņš: Rosinu atbalstīt, jo pētnieks ir ļoti jauns. Un Ventspils Augstskolai nemaz tik viegli 

neiet ar tiem doktoriem, jo ir bijuši gadi, kad nav neviens. Tā kā […] veiksmīgi to ir izdarījis, un 

to, cik viņš ir veiksmīgs darba pienākumu pildīšanā droši vien jāuzticas direktoram. Mums ļoti 

svarīgi ir katrs pašu audzināts speciālists, kas ir ieguvums radioastronomijas centram, jo viņiem 

speciālisti kritiski pietrūkst. Piedāvāju atbalstīt. 

I.Buņķe: Pievienojos Vītoliņa kungam. Tas augstskolai ir ļoti nozīmīgi, un aicinu atbalstīt rektora 

lūgumu. 

P.Kopmane: […] ir mūsu pašu audzināts, viņš ir mūsu puisis no pašām pirmajām klasēm, gudrs, 

ir saņēmis ļoti daudz pilsētas Inovācijas balvu. Tādēļ arī atbalstu Ventspils Augstskolas lūgumu. 

 

Komisija nolēma: (visiem balsojot “par”) 

Atbalstīt pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu VeA Inženierzinātņu institūta “Ventspils Starptautiskais 

radioastronomijas centrs” pētniekam […]. 

 

2. Par grozījumiem nolikumā “Gada balva izglītībā”. 

Ziņo J.Bakanauska: Izglītības pārvalde katru gadu nolikumā “Gada balva izglītībā” veic 

grozījumus. Šodien grozījumi principā ir saistīti ar priekšlikumu, saistībā ar to, ka 2024. gada 30. 

maijā Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes sēdē tika apstiprināta izglītības ekosistēmas 

stratēģija, kurā Ventspils valstspilsētu izglītības jomā mēs redzam kā vienotu sistēmu. Lai balvas 

saņemšanai varētu izvirzīt visus Ventspils valstspilsētas pašvaldības izglītības ekosistēmā esošo 

iestāžu darbiniekus, Izglītības pārvalde piedāvā sekojošus grozījumus. Pirmais punkts nosaka 

kārtību, kas līdz šim ir piedalījušies un varējuši pretendēt uz šo Gada balvu izglītībā. Tās bija 

visas vispārizglītojošās izglītības iestādes, Digitālais centrs, Ventspils tehnikums, Ventspils 

Mūzikas vidusskola, arī  Ventspils Augstskola. Atbilstoši stratēģijai mēs piedāvājam iekļaut arī 

Ventspils bibliotēku, Ventspils Kultūras centru un Ventspils muzeju, kurās ir gan muzeja 

pedagogi, gan dažādu māksliniecisko kolektīvu vadītāji, kā arī bibliotēkā kultūrizglītības 

pedagogi. Nākamais punkts ir papildināts ar precizējumu - mākslinieciskie kolektīvi un 

izglītojošo nodarbību vadītāji, kas ir saistīti ar manis nosauktajām iestādēm, nāktu klāt, lai precīzi 

varētu nodefinēt šo iesaistīto personu amatus. Katrai no nominācijām, lai neatkārtotos, nolikumā 

esam svītrojuši pirmsskolas, sākumskolas, pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, 

profesionālās, augstākās izglītības iestādes, kā arī interešu un profesionālās ievirzes iestādes. 

Piedāvājam konkrēti, ka uz nomināciju STEM jomā var pretendēt matemātikas, dabaszinību, 

bioloģijas, ķīmijas, fizikas, ģeogrāfijas, inženierzinātņu, dizaina un tehnoloģiju, datorikas un 

programmēšanas mācību priekšmetu pedagogi. Rosinām papildināt, ka uz nomināciju “Gada 

skolotājs kultūrizglītībā un valodniecībā” var startēt, arī logopēdi, kas bērniem palīdz attīstīt 

valodu, gan bibliotekāri ar lasītprasmes attīstības nodarbībām, muzejpedagogi, kā arī koru, 

mūzikas ansambļu un deju kolektīvu vadītāji. Nominācijā “Gada skolotājs - veselīga dzīvesveida, 

zaļās domāšanas veicinātājs” var pretendēt sporta pedagogi un sporta treneri, kā arī jebkurš 

progresīvs uz attīstību izglītības procesa nodrošināšanā, sporta un veselības jomā virzīts 

pedagogs. Nominācijā “Gada skolotājs - jaunais pedagogs” esam papildinājuši ar to, ka uz šo 

nomināciju var pretendēt ikviens jaunais pedagogs, kas trīs gadu laikā pēc augstskolas 

absolvēšanas sevi ir pierādījis kādā no virziena programmām un viena gada laikā pēc augstskolas 

absolvēšanas, ja pedagogs, mācoties augstskolā, strādājis jau izglītības iestādē. Nolikuma 

6.punkts tiek papildināts ar pārējām pašvaldības izglītības ekosistēmā esošajām iestādēm – 

Ventspils bibliotēku, Ventspils Kultūras centru un Ventspils muzeju. 7.punkts tiek papildināts ar 

to, ka pretendentus no iestādēm, kurās nav iestādes padome vai konvents, piesaka iestādes vadības 

komanda. 

Turpinās diskusijas par precizējumiem nolikumā: A.Grigalis, K.Vāgnere – Davidova, I.Buņķe, 

J.Vītoliņš, I.Tamane, E.Udodova, K.Jacevičs. 

I.Tamanes priekšlikums nolikumā iekļaut atsevišķu nomināciju pieaugušo izglītībā, kurā līdzīgi 

kā nominācijā “Gada skolotājs – jaunais pedagogs” tiek izvirzīts viens pretendents. 

 



3 

 

Komisija nolēma: (visiem balsojot “par”) 

Atbalstīt grozījumus nolikumā “Gada balva izglītībā” un I.Tamanes priekšlikumu – papildināt 

nolikumu ar jaunu nomināciju pieaugušo izglītībā. 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)         A.Grigalis 

 

 

Protokolētājs    (personiskais paraksts)                                           I.Vītola 

 

 

 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 


